
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛТАЙСКОЕ» 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КЫРИНСКИЙ РАЙОН» 

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 12 декабря 2022 года № 12

с. Алтан

О внесении изменений и дополнений в постановление 
администрации сельского поселения «Алтайское» от 21.12.2015 года 
№ 34 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 
администрации сельского поселения «Алтайское»

Рассмотрев протест прокуратуры Кыринского района от 23.11.2022г. 
№ 07-236-2022 на постановление администрации сельского поселения 
«Алтайское» от 21.12.2015 № 34 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности администрации сельского поселения «Алтайское», в целях 
приведения нормативной правовой базы сельского поселения «Алтайское» в 
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь ч. 1; ч. 2; 
3.1 ст. 19 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и 
среднего предпринимательства в Российской Федерации», статьёй 29 Устава 
сельского поселения «Алтайское», администрация сельского поселения 
«Алтайское» постановляет:

1. Данный протест прокуратуры Кыринского района удовлетворить.
2. Внести в Положение об обеспечении доступа пользователей 

информации о деятельности администрации сельского поселения 
«Алтайское» утверждённого постановлением администрации сельского 
поселения «Алтайское» от 21.12.2015 № 34 «Об обеспечении доступа к 
информации о деятельности администрации сельского поселения 
«Алтайское» (в редакции постановления администрации сельского поселения 
«Алтайское» от 11.10.2021 № 19 «О внесении изменений и дополнений в 
постановление администрации сельского поселения «Алтайское» от 
21.12.2015 года № 34 «Об обеспечении доступа к информации о 
деятельности администрации сельского поселения «Алтайское» , следующие 
изменения:

2.1. Пункт 7.2 дополнить подпунктом 11 следующего содержания: 
«11. В целях оказания информационной поддержки физическим лицам, 
применяющим специальный налоговый режим, на официальном сайте 
размещается:

а) информация указанная под буквами а; е; ё пункта 7.2 подпункта 10 
настоящего Положения.



3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
обнародования на информационном стенде администрации сельского 
поселения «Алтайское».
4.Настоящее постановление разместить на странице сельского поселения 

«Алтайское» официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Г лава сельского поселения «Алтан< С.Н. Сазонов


